la propuesta para la referida adquisición para el fortalecimiento del Gabinete de 

Criminalística de este Cuerpo de Investigaciones Judiciales, informando al efecto las 

especificaciones técnicas, las condiciones de adquisición y el presupuesto estimado para la 

presente que asciende a la suma total de dólares estadunidenses ciento veintitrés mil quince 

(U$S123.015,00) IVA incluido. 

Por otro lado, el área requirente fundamentó la citada adquisición 

mediante la Nota CIJ N° 21/2025, señalando que es fundamental tener presente que el 

mencionado gabinete no dispone actualmente de los instrumentos esenciales para el

[...]

Investigaciones Judiciales del Ministerio Público Fiscal de la C.A.B.A conforme las 

condiciones detalladas en los Pliegos aprobados en el marco de la presente. 

 

4. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de la presente contratación asciende a la suma de dólares 

estadunidenses ciento veintitrés mil quince (U$S123.015,00) IVA incluido. 

5. BIENES Y/O SERVICIOS A COTIZAR 

Renglón N° 1: Adquisición de un (1) escáner láser 3D “TRIMBLE X9”, conforme las 

condiciones especificadas en los pliegos aprobados para la presente. 

Condiciones generales aplicables al Renglón 1: